PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTA E PESCA

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 002/2023

O Município de Açailândia, através da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca,
torna público a quem interessar possa, que realizará licitação na modalidade Tomada de
Preços, em empreitada por menor preço global, com execução indireta, tendo por objeto
a seleção da proposta mais vantajosa para contratação de pessoa jurídica visando a
construção do Mercado Público da Vila Ildemar no município de Açailândia/MA.
A sessão pública de licitação realizar-se-á dia 17 de fevereiro de 2023, às 09h, na sala
das sessões da Comissão Central de Licitação, localizada no prédio da Prefeitura
Municipal de Açailândia, localizada na Avenida Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações –
Açailândia/MA – CEP.: 65.930-000.
O edital e seus anexos podem ser obtidos gratuitamente exclusivamente no Portal da
Transparência do Município, no endereço eletrônico www.acailandia.ma.gov.br.
A licitação será regida pelas disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, da Lei
Complementar nº 123/2006 e alterações, pelo Decreto Municipal nº 150/2021, Decreto
Municipal nº 204/2021, bem como pelos princípios constitucionais, civis e penais
aplicáveis a matéria, bem como pelo edital de licitação e seus anexos.
Maiores informações podem ser obtidas através do e-mail:
licitacao@acailandia.ma.gov.br, exclusivamente. Em nenhuma hipótese serão prestadas
informações pessoalmente ou por telefone.

Açailândia/MA, data da assinatura eletrônica.

Antonio José Ferreira Lima Filho
Secretário Municipal de Agricultura e Pesca

Rua Benjamim Constante N° 393, Jacu – Açailândia/MA. CEP: 65.930-000
E-mail: agricultura@acailandia.ma.gov.brDocumento assinado eletronicamente por Antônio José Ferreira Lima Filho,Secretário de Agricultura, em 31/01/2023 11:32:54, conforme horário

oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-1611951942761

http://www.acailandia.ma.gov.br
mailto:licitacao@acailandia.ma.gov.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-1611951942761